

Протокол № 4
Засідання Громадської ради при Міністерстві оборони України
(далі – ГР при МОУ, або Громадська рада)

Місце проведення: м. Київ, Повітрофлотський проспект, **28**, Національний університет оборони України імені Івана Черняхівського, велика зала.

Дата та час проведення: **30.11.2017 року, 11.00- 13.00.**

Присутні: члени ГР при МОУ у кількості **30** осіб із **35** обраних.

Відсутні: члени ГР при МОУ у кількості **5** осіб, а саме: Бочкала Р.О., Бондарчук І.Б. (участь в судовому засіданні за дорученням ГР при МОУ), Марієн І.С. (участь в судовому засіданні), Кривенко С.Г. (стаціонарне лікування – госпіталь), Паламарчук А.В. (стаціонарне лікування – госпіталь).

Присутні експерти комітетів ГР при МОУ у кількості 11 осіб, а саме: Літвак В.М., Фомін В.О., Бурячок В.Л., Бондаренко Є.Р., Швидь А.М., Горбенко О.В., Кравченко В.С., Бадюк М.І., Булах О.Ю., Бондарук О.В., Ясинський О.О.

Присутні представники Міністерства оборони України та Збройних Сил України, а саме:

- Меліхов Олег Анатолійович – заступник директора Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного співробітництва Міністерства оборони України;
- Щербінін Олександр Миколайович - Заступник директора Департаменту – начальник відділу гуманітарної політики Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики Міністерства оборони України;
- Лубенець Сергій Анатолійович - полковник, начальник відділу з гендерних питань та зв'язків з громадськими і релігійними організаціями Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики Міністерства оборони України;
- Корба Ігор Васильович – головний спеціаліст відділу з гендерних питань та зв'язків з громадськими і релігійними організаціями Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики Міністерства оборони України;
- Артамощенко Вадим Станиславович – заступник директора Департаменту військової освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики Міністерства оборони України;
- Бади́ва Сергій Віталі́евич – полковник, начальник відділу планування розвитку систем управління та забезпечення функціонування Збройних Сил, управління планування розвитку Головного управління озброєння та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України;
- Домбровський Олег Віталійович – майор, офіцер відділу Озброєння Збройних Сил України.

Засідання є правоможним.

Головуючий: Гаращук П.Г.

Секретар: Чепець В.І.

Голосували: за - 30, проти - 0, утримались- 0.

Рішення прийнято.

Порядок денний:

1. Стан виконання заходів з реформування Міністерства оборони та Збройних Сил України, досягнення сумісності за стандартами НАТО.

Доповідач: заступник директора Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного співробітництва Міністерства оборони України Меліхов О.А.

Співдоповідач: начальник відділу планування розвитку систем управління та забезпечення функціонування Збройних Сил, управління планування розвитку Головного управління озброєння та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України полковник Бади́ва С.В.

2. Про стан забезпечення новими зразками озброєння та техніки частин і підрозділів Збройних Сил України, що приймають участь в антитерористичній операції на Сході України.

Доповідач: офіцер відділу Озброєння Збройних Сил України майор Домбровський О.В.

Співдоповідач: Голова Комітету ГР при МОУ з питань фінансово - економічної діяльності, озброєння, техніки та матеріально технічного забезпечення Лісовий С.Г.

3. Розгляд пропозицій до Орієнтовного плану проведення консультацій з громадськістю в Міністерстві оборони України на 2018 рік та до Плану роботі ГР при МОУ в 2018 році.

Доповідач: Голова ГР при МОУ Гаращук П.Г.
4.Різне.

Голосували: за - 30, проти - 0, утримались- 0.
Рішення прийнято.

Регламент роботизасідання:

- доповіді з питань порядку денного до 10 - тихвилин;
- співдоповіді з питань порядку денного до 5 - ти хвилин;
- виступи до 3- х хвилин;
- повторні виступи до 1 -ї хвилини;
- засідання провести без перерви.

Голосували: за - 30, проти - 0, утримались- 0.
Рішення прийнято.

З першого питання порядку денного

Слухали: доповідь заступника директора Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного співробітництва Міністерства оборони України Меліхова О.А. «Стан виконання заходів з реформування Міністерства оборони та Збройних Сил України, досягнення сумісності за стандартами НАТО» та співдоповідь начальника відділу планування розвитку систем управління та забезпечення функціонування Збройних Сил, управління планування розвитку Головного управління озброєння та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України полковника Бадиви С.В.

Виступили: Петренко М.М., Сапсай В.Г., Стариков О.І., Шатілін А.Е., Гаращук П.Г., Кабанченко Г.В.
Вирішили:

1.Доповідь з заступника директора Департаменту воєнної політики, стратегічного планування та міжнародного співробітництва Міністерства оборони України Меліхова О.А. «Стан виконання заходів з реформування Міністерства оборони та Збройних Сил України, досягнення сумісності за стандартами НАТО» (**Додаток 1**) та співдоповідь начальника відділу планування розвитку систем управління та забезпечення функціонування Збройних Сил, управління планування розвитку Головного управління озброєння та мобілізаційного планування Генерального штабу Збройних Сил України полковника Бадиви С.В.(**Додаток 2**) та осіб, що виступили взяти до відома.

2.Діяльність Міністерства оборони по виконанню заходів 2017 року відповідно до «ПЛАНУ дій щодо впровадження оборонної реформи у 2016 - 2020 роках (ДОРОЖНЯ КАРТА ОБОРОННОЇ РЕФОРМИ)» з позиції громадськості вважати в цілому задовільною, за **виключенням заходів з розв'язання проблем:** квартирно – експлуатаційного забезпечення військ, стандартизації та досягнення сумісності за стандартами НАТО, зменшення корупційних ризиків в діяльності Збройних Сил України.

3.Пропонувати Міністерству оборони України переглянути підходи до організації та проведення бойового вишколу військовослужбовців строкової служби, недопущення їх залучення до заходів не пов'язаних з виконанням обов'язків служби.

4.Звернутись до Міністра оборони України, як Голови Координаційної ради з питань розвитку козацтва в Україні щодо підтримки проекту закону «Про козацтво та козацькі організації України», як необхідного для формування структур Громадського резерву Збройних Сил України відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від **12.11.2014 року № 607**.

5.Підтримати ініціативу щодо залучення Всеукраїнського благодійного фонду «Екологія та соціальний захист» в якості реципієнта, а Міністерства оборони України в якості бенефіціара з організації отримання міжнародної технічної допомоги для сприяння створення і підготовки Громадського резерву Збройних Сил України.

6.Схвалити ініціативу щодо організації залучення до Громадського резерву Збройних Сил України членів громадських формувань створених відповідно до Закону України "Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону» від **22.06 2000 року № 1835**.

7. З метою сприяння діяльності Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України у виконанні завдань нарощування кібероборонних можливостей, за рахунок мобілізації додаткових ресурсів, звернутися до Міністра оборони України з пропозиціями:

7.1. Відкрити науково-дослідну роботу за напрямом «Нарощування кібероборонних можливостей ЗС України за рахунок мобілізації додаткових ресурсів ІТ- та медіа спеціалістів, впровадження у спеціальні підрозділи Збройних Сил України технологій активного захисту у кіберпросторі (організації спеціальних інформаційних, психологічних та кібероперацій з застосуванням відповідних видів нелетальної зброї)»;

7.2. Ініціювати, через представників Міністерства оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України, які є членами Національного координаційного центру кібербезпеки, створення при Центрі позаштатної міжвідомчої робочої групи з питань нарощування кібероборонних можливостей держави, за рахунок мобілізації додаткових ресурсів ІТ- та медіа спеціалістів та впровадження в діяльність суб'єктів сектору безпеки і оборони технологій активного кіберзахисту.

8. Засудити практику безкоштовного корупційного вилучення з балансу Міністерства оборони України та Збройних Сил України ліквідних фондів, земельних ділянок, підприємств та установ під виглядом реформування.

9. Доручити членам Громадської ради Кабанченку Г.В., Саську О.В., Маматову О.Л. підготувати проект листа (звернення) від Громадської ради на Президента України - Верховного Головнокомандувача Збройних Сил України стосовно повернення на баланс Міністерства оборони основного будинку Національного університету оборони України та інших незаконно відчужених об'єктів та земельних ділянок.

Голосували: за - 30, проти - 0, утримались- 0.

Рішення прийнято.

З другого питання порядку денного

Слухали: доповідь офіцера відділу озброєння Збройних Сил України майора Домбровського О.В «Стан забезпечення новими зразками озброєння та техніки частин і підрозділів Збройних Сил України, що приймають участь в антитерористичній операції на Сході України» та співдоповідь Голови Комітету ГР при МОУ з питань фінансово - економічної діяльності, озброєння, техніки та матеріально технічного забезпечення Лісового С.Г.

Виступили: Семерич Ю.П., Старіков О.І., Кабанченко Г.В., Кудряченко В.В., Ясинський О.О.

Вирішили:

1. Доповідь офіцера відділу озброєння Збройних Сил України майора Домбровського О.В «Стан забезпечення новими зразками озброєння та техніки частин і підрозділів Збройних Сил України, що приймають участь в антитерористичній операції на Сході України» (**Додаток 3**) та співдоповідь Голови Комітету ГР при МОУ з питань фінансово - економічної діяльності, озброєння, техніки та матеріально технічного забезпечення Лісового С.Г. (**Додаток 4**) та осіб, що виступили взяти до відома.
2. Діяльність Міністерства оборони по виконанню в 2017 року заходів з забезпечення новими зразками озброєння та техніки частин і підрозділів Збройних Сил України, що приймають участь в антитерористичній операції на Сході України з позиції громадськості визнати такою, що не в повній мірі відповідає вимогам сучасності, завданням та стану Збройних Сил України.
3. Пропонувати Міністерству оборони України:
 - 3.1. Організувати в рамках пілотного проекту державні випробовування та виробництво негорючої склобазальтової тари для зберігання боєприпасів на підприємстві Міністерства оборони України концерні "Техвоєнсервіс».
 - 3.2. Погодити підготовлений Міністерством економічного розвитку та торгівлі України проект змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27.04.2011 року № 464 «Питання державного оборонного замовлення».

Голосували: за - 28, проти - 0, утримались- 2.

Рішення прийнято.

3 третього питання порядку денного

Слухали: доповідь Голови ГР при МОУ Гаращука П.Г. щодо пропозицій до Орієнтовного плану проведення консультацій з громадськістю в Міністерстві оборони України на **2018** рік та до Плану роботи ГР при МОУ на **2018** рік..

Виступили: Чепець В.І., Корба І.В.

Вирішили:

1.Доповідь Голови ГР при МОУ Гаращука П.Г. щодо пропозицій до Орієнтовного плану проведення консультацій з громадськістю в Міністерстві оборони України на 2018 рік і до Плану роботи ГР при МОУ на 2018 рік та осіб, що виступили взяти до відома.

2.Головам комітетів ГР при МОУ зібрати від членів та експертів комітетів пропозиції до Орієнтовного плану проведення консультацій з громадськістю в Міністерстві оборони України на **2018** рік і до Плану роботи ГР при МОУ на **2018** рік, організувати їх обговорення на засіданнях комітетів та надати на електронну адресу **palivnik@ukr.net** до **11.12.2017** року.

3.Голові ГР при МОУ Гаращуку П.Г. організувати узагальнення наданих комітетами ГР при МОУ пропозицій до Орієнтовного плану проведення консультацій з громадськістю в Міністерстві оборони України на **2018** рік і до Плану роботи ГР при МОУ на **2018** рік і до **20.12.2017** року надіслати до Міністерства оборони України.

Голосували: за - **30**, проти - **0**, утримались- **0**.

Рішення прийнято.

3 четвертого питання порядку денного

Слухали: інформацію члена Громадської ради Качалова Ю..А. стосовно проблемних питань проходження гуманітарних вантажів.

Виступили:Гарашук П.Г., Щербінін О.М.

Вирішили:1.Звернутися до Міністра оборони України з пропозицією підтримати клопотання про включення волонтера, члена Громадської ради при Міністерстві оборони України Качалова Юрія Анатолійовича до складу робочої групи комісії з питань гуманітарної допомоги при Міністерстві соціальної політики України.

Голосували: за - **30**, проти - **0**, утримались- **0**.

Рішення прийнято.

Головуючий

Гаращук П.Г.

Секретар

Чепець В.І.